Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.saojosedosbasilios.ma.gov.br, código: DOM-460520244620

Documento assinado digitalmente e
com carimbo de tempo.

ISSN 2965-484X

DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

VOLUME 7, Nº 1252/2024, TERÇA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2024 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINAS

São José dos Basílios - MA

Instituido pela Lei Municipal Nº 04 de 01 de Agosto de 2018

ISSN 2965-484X

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO
PUBLICAÇÕES
OUTRAS PUBLICAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO E OUTROS 1 ..........................................................

PODER EXECUTIVO

PUBLICAÇÕES

OUTRAS PUBLICAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO E OUTROS

EXTRATO DO CONTRATO N° 068/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO15050011/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº  014/2023  -  PARTES:  O
município de São José dos Basilios, através da Secretária
Municipal  de  Administração  e  a  empresa:  CR  DE
OLIVEIRA  DISTRIBUIDORA  LTDA,  CNPJ:
38.056.561/0001-85.. OBJETO: Contratação de empresa
especializada  para  fornecimento  de  Gêneros  Alimentícios
para suprir as demandas das diversas Secretarias Municipais
da Prefeitura de São José dos Basilios/MA. BASE LEGAL:
Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do
Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de
2019,  do  Decreto  Federal  n°  7.892,  de  23  de
janeiro de 2013, do Decreto Federal n° 8.538, de
06 de outubro de 2015,  da Lei Complementar n°
123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações,
aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de
21 de junho de 1993 e suas alterações. VALOR: R$
138.108,10 (cento e trinta e oito mil cento e oito
reais e dez centavos) - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
- UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.03.00 – SEC. MUN DE
ADMIN, FAZENDA, PLANEJ. E GESTÃO.        PROJETO
DE ATIVIDADE:  04.122.0002.2007.0000  –  MANUT.  DA
SEC. ADM. FAZ, PLANEJ. E GESTÃO.  ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO   -
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024 a partir da data de
sua assinatura - SIGNATÁRIOS: Saulo Rodrigues de Assis
Secretário municipal de Administração  pela CONTRATANTE
e   Claudeth  Rodrigues  de  Ol iveira  CPF:
774.*********-91,  pela  CONTRATADA.  DATA  DA
ASSINATURA:  15  de  maio  de  2024.

EXTRATO DO CONTRATO N° 069/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 15050011/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº  014/2023  -  PARTES:  O
município  de  São  José  dos  Basilios,  através  do  Fundo
Municipal  de  Saúde  inscrita  no  C.N.P.J.  (MF)  sob  o  nº
13.889.929/0001-65  e  a  empresa:  CR  DE  OLIVEIRA
D I S T R I B U I D O R A  L T D A ,  C N P J :
38.056.561/0001-85.. OBJETO: Contratação de empresa
especializada  para  fornecimento  de  Gêneros  Alimentícios
para suprir as demandas das diversas Secretarias Municipais
da Prefeitura de São José dos Basilios/MA. BASE LEGAL:
Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do
Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de
2019,  do  Decreto  Federal  n°  7.892,  de  23  de
janeiro de 2013, do Decreto Federal n° 8.538, de
06 de outubro de 2015,  da Lei Complementar n°
123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações,
aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de
21 de junho de 1993 e suas alterações. VALOR: R$
194.542,75  (cento  e  noventa  e  quatro  mil
quinhentos e quarenta e dois reais e setenta e
cinco centavos) - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS -
UNIDADE  ORÇAMENTARIA:  02.13.00  –  FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO DE ATIVIDADE:
10.122.0023.2084.0000  –  MANUTENÇÃO  DO
FUNDO  DE  SAÚDE.  ELEMENTO  DE  DESPESA:
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO -VIGÊNCIA:
até  31  de  dezembro  de  2024  a  partir  da  data  de  sua
assinatura  -  SIGNATÁRIOS:  ANTONIA  CAROLINE
ARAUJO DE ASSIS MOREIRA Secretária Municipal
de Saúde, pela CONTRATANTE e Claudeth Rodrigues
de  Oliveira  CPF:  774.*********-91 ,  pe la
CONTRATADA.  DATA DA ASSINATURA:  15  de  maio  de
2024.

EXTRATO DO CONTRATO N° 070/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 15050011/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº  014/2023  -  PARTES:  O
município  de  São  José  dos  Basilios,  através  do  Fundo
Municipal de Assistência Social inscrita no C.N.P.J. (MF)
sob  o  nº   18.796.436/0001-02  e  a  empresa:  CR  DE
OLIVEIRA  DISTRIBUIDORA  LTDA,  CNPJ:
38.056.561/0001-85.. OBJETO: Contratação de empresa
especializada  para  fornecimento  de  Gêneros  Alimentícios
para suprir as demandas das diversas Secretarias Municipais
da Prefeitura de São José dos Basilios/MA. BASE LEGAL:
Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do
Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de

 2 Terça-Feira, 21 - Maio - 2024 D.O. PODER EXECUTIVO   ISSN 2965-484X

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.saojosedosbasilios.ma.gov.br, código: DOM-460520244620

Documento assinado digitalmente e
com carimbo de tempo.

ISSN 2965-484X

2019,  do  Decreto  Federal  n°  7.892,  de  23  de
janeiro de 2013, do Decreto Federal n° 8.538, de
06 de outubro de 2015,  da Lei Complementar n°
123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações,
aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de
21 de junho de 1993 e suas alterações. VALOR: R$
83.711,45 (oitenta e três mil setecentos e onze
reais e quarenta e cinco centavos), - RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS  - ORGÃO:  12 – fundo municipal de
assistência social  UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 12 00 –
fundo  municipal  de  assistência  social.  PROJETO
ATIVIDADE:  08.122.0002.2058.0000  –  Manutenção  do
fundo  Municipal  de  assistência  social.  ELEMENTO  DE
DESPESA:  3.3.90.30.00  –  MATERIAL  DE  CONSUMO  -
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024 a partir da data de
sua assinatura -  SIGNATÁRIOS: Ana Maria Araújo de
Assis Secretária Municipal de Assistência Social,
pela  CONTRATANTE  e  Claudeth  Rodrigues  de
Oliveira  CPF:  774.******-91,  pela  CONTRATADA.
DATA  DA  ASSINATURA:  15  de  maio  de  2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: Nº 001/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: Nº 001/2024

Processo Administrativo Nº 300401/2024

O  Município  de  São  José  dos  Basilios/MA,  através  da
Prefeitura  Municipal,  torna público  para  conhecimento  dos
interessados  que  realizará  licitação  na  modalidade
CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor
Preço  global,  objetivando  a  Contratação  de  empresa
especialização para a execução dos serviços  de construção
do portal da entrada da cidade de São José dos Basilios/MA,
em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, de 01 de abril de
2021, Decreto Municipal nº 003/2023 e demais legislações
apl icáveis  e  as  condições  do  Edi ta l .  DATA  DA
ABERTURA: às 10:00 horas do dia 13 de junho de 2024. A
sessão pública será realizada eletronicamente no site http://
www.licitasjbasiliosma.com.br. O Edital  está disponibilizado,
na  íntegra  no  Portal  de  Transparência  do  Município  no
endereço:   www.saojosedosbasi l ios.ma.gov.br  e
www.licitasjbasiliosma.com.br,  poderá  ser  consultado  e
obtidos na sala da Comissão Permanente de Contratação na
Secretaria  Municipal  de  Administração  localizada  na  Rua
Juscelino Kubistchek s/n, centro – São josé dos Basilios/MA –
CEP:  65.762-000,  de 2ª  a  6ª,  das 08:00 ás 13:00 horas,
podendo  ainda  ser  sol ic i tado  através  do  e-mai l
comissosaojose@gmail.com.  Esclarecimento  adicional  no
mesmo endereço e e-mail citados. São José dos Basilios/MA,
14 de maio de 2024. Isabel Aquino Rêgo Barros – Agente de
Contratação.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO  ELETRÔNICO:  Nº  007/2024  –  SISTEMA  DE
REGISTRO DE PREÇOS – SRP. Processo Administrativo nº
080401/2024.
O  Município  de  São  José  dos  Basilios/MA,  através  da
Prefeitura Municipal de São José dos Basilios, torna público
para conhecimento dos interessados que realizará licitação
na  modalidade  Pregão,  na  forma  ELETRÔNICA,  do  tipo

Menor  Preço  Por  Item,  para  REGISTRO  de  PREÇOS,
objetivando a contratação de empresa especializada para o
fornecimento de combustível, do tipo Gasolina Comum, Óleo
Diesel  S10 para suprir  as  necessidades da Secretaria  de
Saúde  da  prefeitura  de  São  José  dos  Basilios/MA,  em
conformidade com a Lei nº 14.133/2021, de 01 de abril de
2021 e Decreto Municipal nº 003/2023 e demais legislações
aplicáveis  e  as  condições  do  Edital.  anteriormente
marcada  para  o  dia  17/05/2024,  às  10h,  fica
SUSPENSA em razão da divergência da planilha
do sistema de compras licitabasilios.
Por  fim,  informamos  também,  que  o  aviso  de
licitação  com  a  nova  data  da  sessão  será
republicado na forma preconizada em lei. São José
dos Basilios/MA, 17 de maio de 2024. Isabel Aquino Rêgo
Barros Pregoeira.

           EXTRATO DO CONTRATO N° 073/2024

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  010402/2024  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 006/2024 - PARTES: o Município de
São José dos Basilios, através da Secretaria Municipal
de  Infraestrutura  e  a   EMPRESA:  TRANSPAMA
E N G E N H A R I A  E  S E R V I Ç O S  L T D A ,  C N P J  n º
12.115.978/0001-88  -  OBJETO:  Contratação  de  empresa
especializada no fornecimento de mão de obra, materiais e
equipamentos para os serviços de pavimentação em bloco
sextavado de concreto em diversas vias do município São
José  dos  Basí l ios  –  MA  -  BASE  LEGAL :  Lei  nº
14.133/2021 e suas alterações  e  de outras  normas
aplicáveis  ao  objeto  deste  contrato..  VALOR:  de  Valor
Global: R$ 489.200,00 (quatrocentos e oitenta e nove mil e
duzentos  reais)  -  RECURSOS  ORÇAMENTÁRIOS  -
UNIDADE: 02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-
ESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOSCLASSIFICAÇÃO:
15.452.0003.1016.0000  CONST.,  AMPLIACAO  E  REC.DE
PRACAS,  AVENIDAS  E  CANTEIROSNATUREZA  DA
DESPESA:  4.4.90.51.00  -  OBRAS  E  INSTALAÇÕES  -
Vigência Inicial: 21 de Maio de 2024. Vigência Final: 21 de
Maio  de  2025.  -  SIGNATÁRIOS:  Renildo  Oliveira  Silva
Secretário Municipal de Infraestrutura PELA CONTRATANTE
E JACY ARAUJO CANANEA JUNIOR, PELA CONTRATADA.
DATA DA ASSINATURA: 21 de maio de 2024

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

055/2022
2º  Termo  aditivo  ao  Contrato  nº  055/2022.  PARTES:
Prefeitura  Municipal  de  São  José  dos  Basilios  -  MA e  a
empresa: SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTABIL LTDA,
inscrita no C.N.P.J sob o n.º 09.295.258/0001-37 -
ESPÉCIE:  Aditivo  de  Prorrogação  de  prazo  OBJETO:
Contratação de empresa especializada para prestar serviços
de  locação  de  software  para  Contabilidade  Pública,
Portal  da  Transparência,  sistema  de  folha  de
pagamento  para  suprir  as  necessidades  da  Prefeitura
Municipal de São José dos Basilios/MA - DA VIGÊNCIA: O
presente termo aditivo terá a vigência a contar de 03/06/2024
(vigorando, o presente, até 02/06/2025), BASE LEGAL: art.
57, da Lei 8.666/93. São José dos Baslios/MA, 21 de maio de
2 0 2 4 .  S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
ADMINISTRAÇÃO Saulo Rodrigues de Assis Secretário de
Administração

http://www.licitasjbasiliosma.com.br
http://www.saojosedosbasilios.ma.gov.br
http://www.licitasjbasiliosma.com.br
mailto:comissosaojose@gmail.com

 3 Terça-Feira, 21 - Maio - 2024 D.O. PODER EXECUTIVO   ISSN 2965-484X

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.saojosedosbasilios.ma.gov.br, código: DOM-460520244620

Documento assinado digitalmente e
com carimbo de tempo.

ISSN 2965-484X

 4 Terça-Feira, 21 - Maio - 2024 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.saojosedosbasilios.ma.gov.br, código: DOM-460520244620

Documento assinado digitalmente e
com carimbo de tempo.

ISSN 2965-484X

Diário Oficial do Município
Instituido pela Lei Municipal Nº 04 de 01 de Agosto de 2018

Rua João de Sousa, s/nº, Centro
São José dosBasílios – MA, CEP 65762-000

www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

 Creginaldo Rodrigues de Assis
Prefeito

https://dev.eltonsites.com.br/servicos/diariooficial/dom_brasilios/saojosedosbasilios.ma.gov.br

	PODER EXECUTIVO
	Publicações
	Outras Publicações
	EXTRATO DE CONTRATO E OUTROS

		2024-05-21T22:56:24-0300